[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
.08.2024 ç.  №
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.08.2024 г. №
село Комсомольское

О переводе многоквартирных домов с централизованного теплоснабжения на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов

В целях повышения энергетической эффективности при потреблении топливно-энергетических ресурсов и минимизации расходов населения на оплату коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании нормативов потребления по отоплению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 9 Устава Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики,  администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Комсомольского муниципального округа, подлежащих переводу в 2025 г. с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов.
2. Перевод многоквартирных домов осуществляется с согласия всех собственников помещений на проведение перевода системы теплоснабжения многоквартирного дома на индивидуальную поквартирную схему теплоснабжения с использованием внутриквартирных источников тепловой энергии и при наличии протокола общего собрания в соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ.
3. УБРТ администрации Комсомольского МО разработать и внести на утверждение графики проведения работ по переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов всех помещений многоквартирных домов и отключению этих многоквартирных домов от системы централизованного теплоснабжения.
4. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа обеспечить своевременное выделение денежных средств на проведение работ по переводу муниципальных квартир в многоквартирных домах, подлежащих переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. первого заместителя главы - начальника УБРТ администрации Комсомольского МО Кузьмина А.Г.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                               Н.Н.Раськин

Приложение
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от     .08.2024 г. №_____

Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории Комсомольского муниципального округа, подлежащих переводу в 2025 г.
с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов

	№ п/п
	Адрес

	1
	с.Комсомольское, территория РТП, д.3

image1.jpeg